
Protokół Nr IV/2015 

                              z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                              06 marca 2015 roku w sali konferencyjnej 

                              Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                              Pana Jarosława Kowalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
05 

, zakończono o godz. 10
40 

. 

W sesji uczestniczyło 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Radni nieobecni na sesji: Bucholski Tomasz, Czerwiński Krzysztof 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pan Kuciński Rafał – radny powiatu mławskiego 

5. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności. 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt.2 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

III sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem obrad 

radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z III sesji Rady Gminy jednogłośnie nie  wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – dokonaliśmy wyboru 

sołtysów i członków rad soleckich na nową kadencję. Nastąpiło kilka zmian, w 

większości zmiany nastąpiły z racji rezygnacji dotychczasowych sołtysów. Wszystkim 

Paniom i Panom sołtysom serdecznie gratuluję i życzę owocnej pracy.   

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z III sesji Rady Gminy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem 

jest ta sama nieruchomość na okres trzech lat. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

9. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

 

Ad.pkt. 3 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego z 

dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na 

okres trzech lat. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego z 

dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na 

okres trzech lat. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.4 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy –  omówił projekt  uchwały w 

sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i 

wynagrodzenia za inkaso. Pan Sekretarz poinformował, że uchwała ta jest 

upoważnieniem dla sołtysa do zbierania podatku rolnego, podatku od 

nieruchomości i leśnego i ustanowieniem tzw. inkasentów, w załączniku 

wymienieni są wszyscy sołtysi i wszystkie sołectwa, gdzie też jest ustalony % 

prowizji dla sołtysa, który należy się dla sołtysa od wielkości zebranego 

podatku, te procenty różnią się, ponieważ jak kiedyś Rada podejmowała taka 

uchwałę uwzględniała wielkość sołectwa. Poprzez zróżnicowanie procentów 

chciała zrekompensować to mniejszym sołectwom. Dzisiaj ta uchwała będzie 

podejmowana, ponieważ skończyła się kadencja sołtysów, w związku z tym 

poprzednia uchwała traci moc, podejmujemy nową uchwałę, która będzie 

obowiązywała przez okres czterech lat.  

 Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – otworzył dyskusję. Z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.5 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – do Rady Gminy 

wpłynęło pismo od Rady Sołeckiej Dzierzgowo o treści” Rada Sołecka 

Dzierzgowo w składzie Cichowski Krzysztof, Spodobalski Witold, Stempliński 

Sławomir wnosi o wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki dla 

wsi Dzierzgowo, prośba motywowana jest potrzebami finansowymi 
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społeczeństwa lokalnego oraz możliwościami poprawy jego zewnętrznego 

wizerunku . Z poważaniem Cichowski Krzysztof, Spodobalski Witold, 

Stempliński Sławomir. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – na wstępie chciałbym pogratulować nowo 

wybranym sołtysom, myślę, że będziemy współpracować dobrze. Omówię 

krótko jak działa fundusz sołecki. Z Panem Przewodniczącym prowadziliśmy 

rozmowy z sąsiadującymi gminami, gdzie jest fundusz wyodrębniony. Do 

niedawna ten fundusz był bardzo niewielki w wymiarze finansowym. Teraz 

zmieniły się przepisy, dlatego tych środków jest trochę więcej, gdy przyjmiemy 

średnią będzie ok. 9 tys. dla sołectwa. Dlaczego my dzisiaj nad tym 

obradujemy. Rozmawialiśmy na ten temat na posiedzeniach komisji i doszliśmy 

do wniosku, że nasza gmina nie jest gminą bogatą, fundusz sołecki w całości 

dla wszystkich sołectw wynosi 315 tys. z groszami, gdybyśmy wyodrębnili ten 

fundusz to tak naprawdę te 315 tys. jest to nasz budżet inwestycyjny , to są 

pieniądze, które możemy zainwestować na drogi. Fundusz sołecki to nie jest 

tak, że przyjdziecie i powiecie, że chcecie fundusz. Fundusz sołecki jest 

wyodrębniony w budżecie, i żeby sołectwo otrzymało taki fundusz to musi do 

nas złożyć wniosek, tak jak się składa o pozyskanie funduszy unijnych. 

Fundusz sołecki może być związany tylko z zadaniami gminnymi. Można 

zrobić kawałek drogi, kawałek chodnika, remont świetlicy, są to wszystkie 

zadania na które można skorzystać z funduszu sołeckiego. Gdybyśmy ten 

fundusz wyodrębnili trzeba złożyć wniosek do Wójta Gminy, Wójt przedstawi 

Radzie i Rada decyduje, czy ten fundusz przyznać. Jeżeli chodzi o nasz powiat 

tylko dwie gminy mają wyodrębniony fundusz sołecki. Jeżeli ten fundusz 

rozdrobnimy, nie będziemy mogli tych pieniędzy ruszyć, fundusz sołecki 

wyodrębniają gminy bogate. Dzisiaj stawiamy na infrastrukturę drogową. W 

tym roku prawdopodobnie w październiku wejdzie FOGR, prawdopodobnie 

będzie to jedyny rok, gdzie można będzie złożyć wniosek i otrzymać pieniądze. 

Jednak, aby otrzymać te pieniądze trzeba mieć środki własne. Jeżeli my dzisiaj 

rozdamy środki własne, to nie mamy po co się zwracać do FOGR. Jeżeli chodzi 

o drogi to myślę, że będziemy nawet wspierali się kredytem, aby to zrobić. 

Wprowadziliśmy do WPF odcinek drogi Umiotki, Pobodze, Nowe Łączyno, 

Stare Łączyno, jest to odcinek przez kilka miejscowości.  Uważam,  że dzisiaj 

lepiej będzie, jeżeli uzyskamy środki z FOGR na drogi niż byśmy mieli 

rozdrobnić te pieniądze. Rozmawiałem z sołtysami i są różne pomysły, myślę 

jednak, że lepiej będzie, gdy my jako gmina będziemy mogli wesprzeć 

sołectwa, niż to, że rozerwiemy te środki i tak naprawdę nie będziemy mieli 

środków własnych. Dzisiaj ok. 400 tys. zł są to środki własne, które będziemy 

mogli rozdysponować.  Fundusz sołecki są to zadania inwestycyjne gminy 

wspólnie z sołectwem, nie jest tak, że te środki można sobie wziąć, one są w 

budżecie gminy, dopiero jak projekt zostanie rozliczony to wchodzą w ten 

projekt . 

Pan Rykowski Marek – sołtys  sołectwa Brzozowo Maje- chciałbym 

zaproponować, że jeżeli za rok będzie układany budżet, żeby wcześniej Pan 

Wójt przedstawił od kiedy można składać wnioski, żeby nie było tak jak w tej 

chwili, że stajemy przed faktem dokonanym, żeby to było wcześniej 
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nagłośnione, kiedy można takie wnioski złożyć, ewentualnie rozmowy , na 

które wioski idą pieniądze z funduszu sołeckiego. Było powiedziane w 

ubiegłym roku, ze fundusz sołecki jest zatrzymany na dwa lata, więc w tym 

roku nikt nie składał wniosku. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – jeśli będzie podjęta uchwała o 

wyodrębnieniu funduszu sołeckiego wtedy Pan Wójt 30 lipca ogłosi wysokość 

kwot przypadających na dane sołectwo. Rady sołeckie podejmują uchwałę, 

jakie zadania i jakie zamierzenia, komponują wniosek i składają do Wójta 

Gminy do 15 września, wtedy Wójt analizuje ten wniosek, czy jest zasadny, czy 

nie i udzielamy odpowiedzi, będzie jeszcze mógł być poprawiony i 

uzupełniony. Jeżeli Pan Wójt zaakceptuje wniosek przedkłada Radzie do 

budżetu, taka jest procedura, czyli terminy. 

Pan Rykowski Marek – w tej chwili składamy wniosek, aby na drugi rok Rada 

podjęła decyzję o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego. Jeżeli rada podejmie 

uchwałę, że budujemy jakąś drogę, to chcemy wiedzieć na jakie drogi te 

fundusze pójdą., na które wioski. W tym roku pójdą na te wioski o których Pan 

Wójt mówił, czyli w następnym roku powinny iść na inne . My nie chcemy tych 

pieniędzy zabrać, tylko chcemy wiedzieć w których wioskach będą 

remontowane drogi. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – ja mówię o procedurach, nikt 

wam nie zabrania składać wniosku. Jak przeprowadzaliśmy zebrania sołeckie 

wsłuchiwaliśmy się w państwa wnioski, to wszystko mamy zapisane i Pan Wójt 

będzie analizował wasze zgłoszenia i propozycje. 

Pan Rykowski Marek – do ubiegłego roku, fundusz sołecki to były jakieś 

grosze, nie warto było się o niego ubiegać. W tym roku są to już jakieś 

pieniądze i można za nie coś zrobić. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w swoim sprawozdaniu przedstawię jakie 

drogi są do remontu. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz solecki. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 6 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

 

 

 

Ad.pkt. 7 
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Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok . 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 8 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności 

między sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 

Następnie Pan Wójt przedstawił wykaz dróg przewidzianych do remontu, który 

stanowi załącznik do protokółu. Pan Wójt poinformował, że w tej chwili będzie 

zrobiony porządek, jeżeli chodzi o przedmiar geodezyjny, ponieważ okazuje 

się, że niektóre drogi są w prywatnym gruncie. 

 

Ad.pkt. 9 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w każdy czwartek od godz. 9-tej w 

Urzędzie Gminy jest Pani mecenas i każdy może skorzystać bezpłatnie z 

porady prawnej. 

Pan balicki Andrzej – chciałem się zapytać o drogę wojewódzką od Gruduska 

do Chorzel. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w 2015 roku droga musi być rozliczona, 

środki, które otrzymała Dyrekcja Dróg Wojewódzkich są do rozliczenia w 2015 

roku, dlatego myślę, że w tym roku droga powinna być ukończona. 

Pan Masłowski Ireneusz- zgłaszałem wniosek w sprawie przejścia dla pieszych 

w Rzęgnowie. 

Pan Kuciński Rafał – radny  powiatu mławskiego – w tej chwili jest to 

niewłaściwa pora na tego typu prace, temat zostanie podjęty ale w okresie 

wiosennym, w tej chwili nie jest to zasadne. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy –  z urzędu zostało wystosowane 

pismo w tej sprawie, był przedstawiciel powiatu, ustaliliśmy miejsce, gdzie ma 

się znajdować to przejście, jednak najpierw trzeba przygotować dokumentację.   

Pani Rudnicka Zofia – sołtys sołectwa – Stare Brzozowo – odnośnie drogi w 

Utratach, jak Pan wójt obiecał, że w tym roku, to myślę  że możemy się 

cieszyć, że będziemy mieli drogę naprawioną, bo stan drogi jest taki, ze nie 

można przejechać. Druga rzecz to brak drogowskazu, samochody dostawcze 

nie mogą dojechać, jadą na Łęg, bo nie wiadomo gdzie się nasza miejscowość 

znajduje. Następną rzeczą jest remont przystanku, który może się w każdej 

chwili przewrócić. Chciałabym, aby droga została zrobiona, bo obiecywane jest 

bardzo długo. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli jest problem z przystankiem to 

pojedziemy i uzgodnimy.  Natomiast jeżeli chodzi o oznakowanie miejscowości 

to zaraz po sesji zlecę zamówienie znaku. Jak będą się paliły lampy o 

niewłaściwych porach to proszę o zgłaszanie do urzędu. Jeżeli chodzi o drogi to 

tak jak powiedziałem, podam przykład drogi w Utratach dzisiaj jesteśmy na 
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etapie ustalania właścicieli gruntów, jeden z właścicieli zgłaszał, że  droga jest 

w jego gruntach, ale jest jeszcze jedna przeszkoda czyli most i tu trzeba 

wykonać pozwolenie wodno prawne i to będzie wykonane, nie mówię, że  

będzie to zrobione już. Podałem Państwu wykaz tych dróg, które bierzemy pod 

uwagę w trybie najpilniejszym do wykonania, ale musimy poczekać  aż wejdą 

te programy, wtedy będziemy wiedzieli w jaki program wejść. Każda droga 

będzie regulowana prawnie. 

Pani Rudnicka Zofia – ten most jest zagrożeniem, w tej chwili strach jest 

przejechać, aby się nie załamał. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – są dwa mosty w Brzozowie Utratach i w 

Starym Brzozowie jak się jedzie do byłej Pani sołtys. Mamy zalecenia i 

musimy sami ten most naprawić. Zostanie on odgrodzony i nie będzie tam już 

mogło być wodopoju. 

Pani Rudnicka Zofia – w Brzozowie Starym nie można przejść, niby jest asfalt 

a jest mokro. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy –  na wiosnę zawsze jest mokro, wszędzie 

jest ten sam problem. 

Pan Rykowski Marek – wracając do funduszu sołeckiego, gdyby wypowiedź 

Pana Wójta była wcześniej przed głosowaniem w ogóle bym nie zabierał głosu. 

W tej chwili wiadomo jest jaka jest prognoza budowy tych dróg i wiadomo na 

co ten fundusz będzie przeznaczony. 

Pan Krajewski Jerzy – chciałbym przestawić inicjatywę Burmistrza Miasta 

Mławy w kwestii bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi krajowej „siódemki” z 

ulicą Nowowiejską, chodzi o zamontowanie świateł. Myślę, że jest to trafna 

inicjatywa Pana Burmistrza i chciałbym ją pilotować na terenie naszej gminy , 

w związku z tym jest prośba do sołtysów o zebranie podpisów w swoim 

środowisku. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Jarosław Kowalski- 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrad IV sesji Rady Gminy 

Dzierzgowo. 

Protokółował: 

B. Szypulska. 

 

 

 

 


